CÂMARA DOS DEPUTADOS

 REQUERIMENTO DE INCLUSÃO EM ORDEM DO DIA

 Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114, XIV, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, inclusão em Ordem do Dia da PEC 333/2017, que altera a

Constituição Federal para extinguir o foro especial por prerrogativa de função no

caso dos crimes comuns.

Sala das Sessões, em 23 de abril de 2019.

_________________________________________________

Deputada Renata Abreu

Podemos/SP

Presidente Nacional do Podemos